

## 14. Ogólnopolski Rajd Chatkowy do Chatki Ornitologa PTTK \* 16-18 lipca 2010 \* Białobrzeg gm. Pyzdry

W styczniu 1995 roku Oddział PTTK w Koninie podjął się prowadzenia bazy turystycznej w planowanym Nadwarciańskim Parku Krajobrazowym. Umowę na dzierżawę opuszczonego budynku we wsi Białobrzeg zaproponowała gmina Pyzdry. Obowiązki bazowego wzięły na swe barki od początku Jerzy Sznajder. W celu popularyzacji CHATKI ORNITOLOGA PTTK i uroków Nadwarciańskiego Parku Krajobrazowego rokrocznie odbywa się Ogólnopolski Rajd Chatkowy.

W dniach 16-18 lipca 2010 roku do CHATKI przybyło zewsząd rowerami, kajakami, samochodami, autokarem i pieszo 68 wielbicieli. Grupa z Miłosławia trafiła w ramach tworzonej nadwarciańskiej odnogi szlaku św. Jakuba. Kolarze przybyli różnymi trasami, najdalej ze Szreniawy. Kajakami spłynęli z Rumina Marek Walerczyk i Ryszard Plato. Rok 2010 ogłoszono w PTTK rokiem turystyki wodnej. Bazowy Jerzy Sznajder udzielił wywiadu z okazji 15 lat CHATKI reporterce „Głosu Wielkopolskiego”. Wśród gości znalazł się znany fotografik Marek Chwistek. Prezes Klubu Turystycznego PTTK w Koninie Marek Chlebicki przytargał bukłak z wiśniami w spirytusie. Pod lipą fundacji leśniczego Dariusza Lisieckiego zasiadły seniorki Oddziału PTTK w Koninie. Ostatni przybył na metę kolarz Andrzej Przybylski. Grupa CAPOEIRA Brasil przedstawiła pokaz brazylijskich sztuk walki. Pionierskie pobyty w CHATCE zimą 1995 roku przybliżył Marek Chlebicki. Poczęstunek dla 64 uczestników rajdu sfinansował Oddział PTTK w Koninie. Gitarzystów było wielu, grali Maciej Chmielewski, Dariusz Lisiecki & Girls, Wanda Gruszczyńska i Andrzej Nowak. Motywem przewodnim rajdu była **600. rocznica bitwy pod Grunwaldem**. Udział rycerzy Janusza z Tuliszkowa, Marcina ze Sławska, Jaranda z Brudzewa, chorągwi ziemskich i prywatnych z Wielkopolski oraz wkład Andrzeja Łaskarzyca z Gośławic, Mikołaja Trąby i Piotra Wysza z Radoliny w negocjacje pokojowe z Krzyżakami zawierała prezentacja „**Wielkopole w drodze na pola Grunwaldu**”. Z pól grunwaldzkich MMS przysłał Piotr Pęcherski z rodziną. Również niedzielna wycieczka autokarowa szlakiem marszu chorągwi kaliskiej podążającej pod Grunwald wniosła sporo wiedzy o pobytach króla Władysława Jagiełły w Wielkopolsce, pokoju kaliskim w 1343 roku i związkach Kalisza z Koninem. Widok z ratusza (wysokość 28 m) na Kalisz, obchodzący jubileusz 1850 lat, omówił przewodnik Jerzy Fijałkowski. Uwolnieni z oblężenia grodu na Zawodziu uczestnicy rajdu udali się do Muzeum Marii Dąbrowskiej w Russowie. Wieczorem odjechał autokar, poprzedni bazowy Jerzy Sznajder i nastąpiła wachta państwa Nejmanów.

Baza CHATKA ORNITOLOGA PTTK jest czynna w lipcu i sierpniu (do 29.) non-stop, później po uzgodnieniu z Zarządkiem Oddziału w Koninie. Tel. kontaktowy 609440732

Tekst: W. Gruszczyńska Fotografie: Wanda i Michał Gruszczyńscy Więcej zdjęć: <http://konin.pttk.pl>



Marek Chwistek i Jerzy Sznajder



1850 lat Kalisza uczczono rekonstrukcją pojazdu rzymskiego



Na szlaku św. Jakuba



Przed CHATKĄ 68 uczestników rajdu '2010 z kajakami